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３．学校教育 

（１）小学校 

 ア．児童数・学級数 

小学校名 
児  童  数（人） 学  級  数 

男 女 計 特別支援 一般 特別支援 計 

上野小学校 162 146 308 － 12 0 12 

平成 〃 83 74 157 － 6 4 10 

根岸 〃 287 273 560 － 18 0 18 

東泉 〃 161 165 326 － 12 0 12 

忍岡 〃 105 100 205 － 7 0 7 

谷中 〃 143 169 312 － 12 0 12 

金曽木〃 186 192 378 － 13 0 13 

黒門 〃 175 164 339 － 12 4 16 

大正 〃 203 228 431 － 13 4 17 

浅草 〃 161 155 316 － 12 0 12 

台東育英〃 164 149 313 － 12 0 12 

蔵前 〃 226 236 462 11 15 2 17 

東浅草〃 170 131 301 － 11 0 11 

富士 〃 228 247 475 － 16 0 16 

松葉 〃 80 84 164 9 6 2 8 

千束 〃 118 89 207 － 8 0 8 

石浜 〃 157 136 293 － 11 0 11 

田原 〃 225 172 397 － 12 0 12 

金竜 〃 203 191 394 17 13 3 16 

計 3,237 3,101 6,338 37 221 19 240 

   （注）平成２５年５月１日現在 学校基本調査による。                      庶務課 

児童数の特別支援欄は内数、学級数のうち特別支援欄は通級学級を含む。 

 

イ．児童数・学級数の推移                          （各年度5月1日現在） 

小学校名 
児   童   数（人） 学    級    数 

21 22 23 24 25 21 22 23 24 25 

上野小学校 397 378 360 322 308 12 12 12 12 12 

平成 〃 183 184 158 155 157 7 8 8 9 10 

根岸 〃 538 538 545 546 560 18 17 17 18 18 

東泉 〃 376 363 345 324 326 12 12 12 12 12 

忍岡 〃 136 168 193 209 205 6 7 7 7 7 

谷中 〃 294 289 298 291 312 11 11 11 11 12 

金曽木〃 352 374 368 381 378 12 12 12 12 13 

黒門 〃 353 354 346 332 339 16 16 16 16 16 

大正 〃 463 453 460 431 431 18 17 18 18 17 

浅草 〃 387 381 362 328 316 12 12 12 12 12 

台東育英〃 289 306 296 292 313 12 12 12 12 12 

蔵前 〃 404 432 451 457 462 14 15 15 17 17 

東浅草〃 142 177 214 261 301 6 8 9 10 11 

富士 〃 574 538 522 488 475 18 17 16 16 16 

松葉 〃 166 160 177 172 164 8 8 8 7 8 

千束 〃 157 168 179 190 207 6 6 6 7 8 

石浜 〃 393 378 346 313 293 12 12 11 11 11 

田原 〃 434 440 428 425 397 13 13 13 13 12 

金竜 〃 356 356 366 376 394 15 15 15 15 16 

合  計 6,394 6,437 6,414 6,293 6,338 228 230 230 235 240 

 （注）平成２５年５月１日現在 学校基本調査による。                             庶務課 
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ウ．学年別児童数の推移                                     （単位：人） 

年度 
21 22 23 24 25 

男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 計 

1年生 532 512 1,044 552 547 1,099 525 495 1,020 501 502 1,003 602 542 1,144 

2年生 542 524 1,066 525 511 1,036 550 536 1,086 522 495 1,017 505 503 1,008 

3年生 542 544 1,086 539 526 1,065 530 502 1,032 554 538 1,092 521 493 1,014 

4年生 579 536 1,115 538 551 1,089 533 523 1,056 530 503 1,033 554 536 1,090 

5年生 536 485 1,021 583 540 1,123 543 548 1,091 532 523 1,055 531 506 1,037 

6年生 536 526 1,062 540 485 1,025 579 550 1,129 543 550 1,093 524 521 1,045 

（注）各年度５月１日現在 学校基本調査による。                                        庶務課 

 

 エ．教職員数                                            （単位：人） 

小学校名 

教  員  数 事 

務 

主 

事 

栄 

養 

士 

用 

務 

そ 

の 

他 

合 計 
校長 副校長 

主幹 

教諭 
教諭 養護 

特別

支援 
計 

上野小学校 1 1 5 15 1 － 23 1 1 － － 25 

平成 〃 1 1 3 13 1 － 19 1 － － － 20 

根岸 〃 1 1 3 19 1 － 25 2 1 － － 28 

東泉 〃 1 1 1 16 1 － 20 1 － － － 21 

忍岡 〃 1 1 3 10 1 － 16 1 － － － 17 

谷中 〃 1 1 2 14 1 － 19 1 1 － － 21 

金曽木〃 1 1 3 17 1 － 23 1 － － － 24 

黒門 〃 1 1 3 18 1 － 24 － 1 1 － 26 

大正 〃 1 1 2 21 2 － 27 1 － － － 28 

浅草 〃 1 1 3 17 1 － 23  － 1 － － 24 

台東育英〃 1 1 5 11 1 － 19 － 1 － － 20 

蔵前〃 1 1 2 17 1 3 25 1 － － － 26 

東浅草〃 1 1 2 12 1 － 17 － － － － 17 

富士 〃 1 1 3 19 0 － 24  － 1 － － 25 

松葉 〃 1 1 2 7 1 3 15 1 － － － 16 

千束 〃 1 1 1 13 1 － 17  － 1 － － 18 

石浜 〃 1 1 2 15 1 － 20 1 － － － 21 

田原 〃 1 1 2 15 1 － 20 1 1 － － 22 

金竜 〃 1 1 2 14 1 4 23 1 1 － － 25 

計 19 19 49 283 19 10 399 14 10 1 0 424 

（注）各年度５月１日現在 学校基本調査による。                                        庶務課 
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 オ．岩井学園入園状況                                        （単位：人） 

年 
 
 

度 

学 

級 

数 

入
園
児
童
数 

入 園 児 童 内 容 別 内 訳 
教職員数 

学年別内訳 入 園 理 由 別 内 訳 

３ ４ ５ ６ 
ぜん 

そく 
虚弱 

小食 

偏食 

発育 

不全 

病後 

回復 

ｱﾚﾙ

ｷﾞｰ 
肥満 

その

他 
教員 職員 

20 4 1 0 0 1 0 0 1 0 0 0 0 0 0 － － 

21 4 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 － － 

  （注）各年度５月１日現在 １７年度から文京区立岩井学園に入園している児童数                         学務課 

    平成２１年度をもって、健康学園入園事業終了。 

 

（２）中学校 

 ア．生徒数・学級数                             

  （注）平成２５年５月１日現在 学校基本調査による。                                      庶務課 

生徒数の特別支援欄は内数、学級数のうち特別支援欄は通級学級を含む。 

 

 イ．生徒数・学級数の推移 

年   度 
生    徒    数（人） 学     級     数 

21 22 23 24 25 21 22 23 24 25 

御徒町台東中学校 371 380 351 360 334 11 12 11 12 11 

柏葉 〃 250 299 339 361 399 12 12 13 14 15 

上野 〃 339 292 247 223 183 10 9 8 7 6 

忍岡 〃 496 483 499 499 472 14 14 15 15 14 

浅草 〃 434 494 542 574 538 13 15 16 17 16 

桜橋 〃 277 213 178 173 220 8 7 6 6 7 

駒形 〃 200 190 185 180 212 6 6 6 6 7 

合  計 2,367 2,351 2,341 2,370 2,358 74 75 75 77 76 

（注）各年度５月１日現在 学校基本調査による。                                       庶務課 

 

 ウ．学年別生徒数の推移                                       （単位：人） 

年度 
21 22 23 24 25 

計 男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 

1年生 387 371 758 406 383 789 431 345 776 432 358 790 414 369 783 

2年生 424 368 792 390 373 763 415 385 800 435 341 776 430 362 792 

3年生 445 372 817 426 373 799 390 375 765 416 388 804 435 348 783 

（注）各年度５月１日現在 学校基本調査による。                                      庶務課 

 

 

 

中学校名 
生  徒  数  （人） 学  級  数 

備 考 
男 女 計 特別支援 一般 特別支援 計 

御徒町台東中学校 138 196 334 － 10 1 11  

柏葉 〃 194 205 399 27 10 5 15  

上野 〃 106 77 183 － 6 0 6  

忍岡 〃 292 180 472 － 14 0 14  

浅草 〃 312 226 538 － 16 0 16  

桜橋 〃 117 103 220 － 7 0 7  

駒形 〃 120 92 212 － 7 0 7  

計 1,279 1,079 2,358 27 70 6 76  
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 エ．教職員数                                            （単位：人） 

中学校名 

教員数 事 

務 

主 

事 

栄 

養 

士 

用 

務 

そ 

の 

他 

合 

計 校長 副校長 
主幹 

教諭 
教諭 養護 

特別 

支援 
計 

御徒町台東中学校 1 1 3 15 1 － 21 1 1 － － 23 

柏葉 〃 1 1 3 20 1 6 32 2 － － － 34 

上野 〃 1 1 4 8 1 － 15 1 － － － 16 

忍岡 〃 1 1 2 19 1 － 24 1 1 2 － 28 

浅草 〃 1 1 3 22 1 － 28 2 1 － － 31 

桜橋 〃 1 1 2 14 2 － 20 2 － － － 22 

駒形 〃 1 1 2 13 1 － 18 1 1 － － 20 

合   計 7 7 19 111 8 6 158 10 4 2 － 174 

 （注）各年度５月１日現在 学校基本調査による。                                        庶務課 

 

 オ．卒業者の進路状況                                       （単位：人） 

卒業年度 進 学 者 就 職 者 就職進学者 そ の 他 計 

20 795 0 0 13 808 

21 796 2 0 19 817 

22 776 3 0 15 794 

23 756 3 0 9 768 

24 785 2 0 24 811 

庶務課  

 

（３）幼稚園 

 ア．区立幼稚園の園児数・学級数・教職員数                 

幼稚園名 定員数 
園   児   数（人） 

学級数 
教 職 員 数（人） 

3歳児 4歳児 5歳児 合 計 教 諭 その他 合 計 

根岸幼稚園 90 21 20 18 59 3 5 - 5 

竹町 〃 90 22 19 20 61 3 6 - 6 

台東 〃 90 22 24 25 71 3 6 - 6 

大正 〃 90 21 22 23 66 3 6 - 6 

清島 〃 90 22 26 28 76 3 6 - 6 

富士 〃 90 22 24 16 62 3 5 - 5 

千束 〃 90 23 24 19 66 3 5 - 5 

金竜 〃 90 20 24 18 62 3 5 - 5 

田原 〃 90 23 21 20 64 3 7 - 7 

台桜 〃 90 11 11 11 33 3 5 - 5 

育英 〃 90 23 25 21 69 3 5 - 5 

石浜 〃 105 27 34 33 94 3 6 - 6 

合 計 1,095 257 274 252 783 36 67 0 67 

  （注）平成２５年５月１日現在 学校基本調査の数値による。                                   庶務課 
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 イ．区立幼稚園児数等の推移 

年度 
４～５歳人口 

（Ａ） 
園  数 

定 員 数 

（Ｂ） 

園 児 数 

（Ｃ） 

入園可能率 

(B/A)（％） 

入 園 率 

(C/A)（％） 

21 2,025 13 790 630 39.0 31.1 

22 1,974 12 730 536 36.9 27.1 

23 2,125 12 760 545 35.7 25.6 

24 2,185 12 760 545 34.7 24.9 

25 2,122 12 730 526 34.4 24.7 

  （注）各年度５月１日現在 学校基本調査による。３歳児については除く。                             庶務課 

 

 

 ウ．私立幼稚園の園児数・学級数・教職員数 

幼 稚 園 名 

園    児    数 (人) 

学級数 

教 職 員 数 (人) 

3歳児 4歳児 5歳児 合 計 
教  諭 

(園長含む) 
その他 合 計 

寛永寺幼稚園 

浅草寺〃 

台東初音〃 

谷中〃 

徳風〃 

仰願寺〃 

蔵前〃 

102 

117 

75 

76 

43 

34 

74 

105 

129 

49 

57 

46 

33 

77 

103 

123 

69 

62 

46 

39 

74 

310 

369 

193 

195 

135 

106 

225 

8 

12 

8 

6 

6 

4 

6 

16 

23 

12 

8 

8 

 14 

14 

 4 

5 

8 

7 

2 

1 

4 

20 

28 

20 

15 

10 

15 

18 

合 計 521 496 516 1,533 50 95 31 126 

  （注）平成２５年５月１日現在                                               庶務課 
 
 
 
（４）認定こども園 ［行政計画］ 

園名 定員数 
園   児   数（人）  職 員 数（人） 

0歳 1歳 2歳 保育の種類 3歳 4歳 5歳 合 計 教 諭 保育士 合 計 

石浜橋場こども園 133 - 13 15 
短時間保育 12 19 18 

122 6 13 19 
長時間保育 15 15 15 

ことぶきこども園 213 15 23 23 
短時間保育 24 26 28 

208 - - 34 
長時間保育 23 23 23 

（注）平成２５年５月１日現在                                          学務課 

（注）ことぶきこども園の職員数については、教諭と保育士の区分を設けていないため、合計のみ掲載。 

 

 

 

（５）校外施設利用状況                                        （単位：人） 

年度 
霧 ケ 峰 学 園 

小学校移動教室 中学校移動教室 そ の 他 合   計 

20 1,187（2,355） 861（2,538） 4,010（ 8,007） 6,058（12,900） 

21 1,150（2,284） 870（2,561） 3,351（ 6,613） 5,371（11,458） 

22 1,269（2,520） 839（2,455） 3,832（ 7,308） 5,940（12,283） 

23 1,221（2,422） 881（2,579） 4,576（ 7,932） 6,678（12,933） 

24 1,192（2,362） 880（2,553） 5,605（ 9,168） 7,677（14,083） 

（注）（ ）内は利用延人数。                                                学務課 

 

 


